
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Nauki, Edukacji i Sportu

Data posiedzenia: 3 sierpnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 91

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Kazimierz Wiatr – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o nadaniu nowej nazwy Akademii Podlaskiej (druk
senacki nr 940, druki sejmowe nr 3210, 3249).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Józef Bergier, Ryszard Knosala, Andrzej
Misiołek, Zbigniew Szaleniec, Piotr Wach, Kazimierz Wiatr,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Edukacji Narodowej:

− podsekretarz stanu Jerzy Szwed,
− rektor Akademii Podlaskiej w Siedlcach Antoni Jówko,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego: Jakub Zabielski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę, która była przedłożeniem rządowym, omówił podsekretarz stanu w MEN Jerzy Szwed.

Minister podkreślił, że Akademia Podlaska w Siedlcach spełnia warunki określone w ustawie - Prawo
o szkolnictwie wyższym niezbędne do otrzymania nazwy Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny
w Siedlcach. Wyjaśnił, że uczelnia posiada dostateczną liczbę uprawnień do nadawania stopnia
doktora, w tym w zakresie nauk objętych profilem uczelni. Dodał, że ustawa wejdzie w życie z dniem
1 października 2010 r. Rekomendował przyjęcie ustawy bez poprawek..
Obecny na posiedzeniu rektor Akademii Podlaskiej Antoni Jówko przedstawił działalność uczelni.
Podkreślił, że uczelnia kształci obecnie 10,5 tysiąca studentów na czterech wydziałach i zatrudnia
650 nauczycieli (157 – to samodzielni pracownicy naukowi, 66 z nich posiada tytuł profesora, nadany
przez Prezydenta RP, a 91 to doktorzy habilitowani).
W dyskusji senatorowie podkreślali, że uczelnia dysponuje dużym potencjałem intelektualnym
i rozwojowym, więc przyjęcie ustawy jest w pełni uzasadnione.
Na prośbę senatorów, rektor Akademii Podlaskiej przedstawił także plany inwestycyjne uczelni.
Zgodnie z opinią Biura Legislacyjnego ustawa nie budzi zastrzeżeń legislacyjnych.
Przewodniczący komisji K. Wiatr zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Wniosek został jednogłośnie przyjęty przez komisję (5 głosów za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Józefa Bergiera.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 940 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


